大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年 １１月８日

韓国・亀尾市訪問団の表敬訪問について

１９９０年に姉妹都市提携を結んでいる韓国・亀尾市より、金璋鎬（キム・ジャン

ホ）市長をはじめとする一行５名が来津されます。大津市役所を訪問されるほか、市

内団体への訪問や観光施設を視察されます。

亀尾市より市長が訪問されるのは、平成２４年（２０１２年）３月以来約１０年ぶ

りとなります。

記

１ 表敬訪問

  日時  令和４年１１月９日（水） １４時１０分～１５時００分

  場所  大津市役所本館４階 第２委員会室

  出席者

《亀尾市》

      金 璋 鎬 （キム・ジャンホ）亀尾市長

      金 彦 泰 （キム ヨンテ） 亀尾市企業支援課長 他３名

     《大津市》

      杉江達秀副市長、清水純副市長、産業観光部長、産業観光部次長

     《大津市議会》

西村和典副議長、竹内照夫議員、津田新三議員、竹内基二議員

２ 大津滞在中の主な日程

  別紙「亀尾市訪問団 滞在日程」のとおり

以上

お問い合わせ先

担当者 MICE 推進室 担当： 伏見、小西

連絡先 077-528-2864 内線 3444

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

02 05 19 01 01

月　日 時　間 内　容

11月9日（水） 13:00 大津市国際親善協会面談

14:10 大津市役所表敬訪問

15:30 団体表敬訪問（大津商工会議所）

16:00 団体表敬訪問（びわこビジターズビューロー）

16:40 団体表敬訪問（大津市スポーツ協会）

11月10日（木） 10:00 市内視察（石山寺）

11:00 市内視察（瀬田川・琵琶湖遊覧）

亀尾市訪問団　滞在日程　2022年11月9日（水）・10日（木）